ИРГУЖЖО
ЖОЛ1Ш??
овшств^чай
01ГД^О«»

www.ros-voir.ru

B£B«:GftoB£
шшдаж
«£Ж»£Й М
ААЦШШШЖЖШ

Иркутская региональная общественная организация
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов (ИРОО ВОИР)

664074, г. Иркутск, ул. Лермонтова, дом 81/18, кв.З,

тел. 8«120>82 kk w@mailru ОГРН 1213800009169 ИНН 3812535750

ПРИТЯЖЕНИЕ ИНТЕЛЛЕКТА

Директору Иркутского филиала18 марта 2024 года
Исх. № 176 МГТУ ГА

О.А. Горбачеву

Уважаемый Олег Анатольевич!

14 июня 2024 года по инициативе Иркутской региональной
общественной организации Всероссийского общества изобретателей и
рационализаторов в г. Иркутске пройдёт Фестиваль изобретательства,
рационализаторства и художественно-конструкторского творчества
«БАЙКАЛ. ВОИР. 2024».

Целью Фестиваля является демонстрация научно-творческих
возможностей и потенциала изобретателей, рационализаторов и субъектов
художественно-конструкторского творчества Иркутской области.

Участниками Фестиваля могут быть изобретатели, рационализаторы и
субъекты художественно-конструкторского творчества, имеющие
надлежащим образом оформленные изобретения, полезные модели,
промышленные образцы, охраняемые российскими и международными
патентами, а также иные объекты интеллектуальной собственности
(программы для ЭВМ, базы данных, товарные знаки, топологии интегральных
микросхем, секреты производства (ноу-хау)), рационализаторские
предложения, объекты художественно-конструкторского творчества.

Номинации Фестиваля: «Изобретение», «Рационализаторское
предложение», «Объект художественно-технического творчества».

Участие в Фестивале является добровольным и бесплатным.
Лучшие разработки в номинации «Изобретение» будут рекомендованы

жюри к участию в ежегодном всероссийском конкурсе «Премия ВОИР».
Заявки на участие в Фестивале представляются в Оргкомитет Фестиваля

не позднее 20 мая 2024 года на e-mail: irk_voir@mail.ru (с пометкой в теме
письма «Фестиваль»),

Прошу Вас поддержать проведение Фестиваля, проинформировав
заинтересованных лиц вашей организации о возможности участия в
Фестивале.

Оргкомитетом запанировано проведение на Фестивале тематических
круглых столов, мастер-классов, семинаров для изобретателей,
рационализаторов, субъектов художественно-конструкторского творчества.

http://www.ros-voir.ru
mailto:irk_voir@mail.ru

К посещению выставочной площадки Фестиваля будут приглашены
представители предприятий и организаций Иркутской области,
заинтересованные в сотрудничестве с изобретателями.

По всем организационным вопросам Фестиваля Вы можете обращаться
к председателю Оргкомитета Фестиваля Деранжулину Павлу Николаевичу,
т. 8-950-120-84-82.

Для получения оперативной информации и подготовке к Фестивалю
желающие могут присоединиться к группам Иркутской РОО ВОИР в
мессенджерах WhatsApp или Телеграмм:

Приложение:
1. Положение о Фестивале.
2. Бланк заявки на участие в Фестивале.

С уважением,
председатель Иркутской РОО ВОИР Деранжулин П.Н.

жии государственный